illtr

-Ô\s-:/

Câmara lvlunicipal de lvlendes

Data l l l0J/Jr,e.

Ass.:

INDICAÇAO CMM NoO 80t2025 (MSB Nool7)

Àssunto: REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE TAPA-BURACOS NA RJ 127 -ij

Req uerente : VIIREADOR MATEUS BIZARRA

Requerido: PREITEIl'O JORGE HENRIQUE COSTA DE OI-IVEIRA

-IDO T{O EXPÉDIE NTI

)Ç tO2-' zo9Ç

CÓFJA
II
!

Indico ao Chefe do executivo na forma regimental, ao Excelentíssimo
Seúor Prefeito Municipal de Mendes a necessidade urgente de realização de serviço
de tapa-buracos na RJ 127, no centro da cidade, mais precisamente na faixa de
pedestre próximo aos Correios, e, em frente ao SAMU.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente INDICAÇAO, se faz necessária em virtude das

condições precárias da via, onde os buracos representam riscos à segurança dos

pedestres e motoristas. A faixa de pedestre, em especial, exige atenção especial para

garantir a integridade fisica dos transeuntes e promover a melhoria na mobilidade

urbana. A realização do serviço de tapa-buracos contribuirá para a segurança viária,

a prevenção de acidentes e a valorização da infraestrutura urbana.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 2025.

*M.,^
VEREADOR

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - RJ - TELEFONES: (24» 2465-2336
/ 2465-33 r 5

PORTAL: www.mendes.rj.leg.br

ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂunnn Muurcrpru DE MENDES
Protocolo noj.lÍClÉ0r9__